

GLOBALNA POLITYKA STOSOWANIA MINERAŁÓW KONFLIKTOWYCH

NAZWA POLITYKI
Globalna polityka stosowania minerałów konfliktowych
CEL POLITYKI
Doncasters wraz ze swoimi spółkami zależnymi przestrzega zasad odpowiedzialności korporacyjnej oraz dąży do poszanowania praw człowieka we własnej działalności oraz w globalnym łańcuchu dostaw.
CELE POLITYKI
Celami niniejszej Polityki są:
<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie, że wszystkie surowce, produkty, części i komponenty zakupione przez Doncasters i zawierające minerały konfliktowe nie pochodzą z obszarów ogarniętych konfliktami. 2. Zaprezentowanie zaangażowania firmy Doncasters i jej oczekiwań wobec dostawców produktów w zakresie minerałów konfliktowych.
ODBIORCY
Polityka ta dotyczy wszystkich spółek w ramach Grupy Doncasters, w tym wszystkich spółek operacyjnych podlegających kontroli operacyjnej Alloy Topco Limited.
W poniższym dokumencie Grupa Doncasters jest określana zamiennie jako „Doncasters” lub „Firma”.
Firma Doncasters dokłada wszelkich starań, aby jej interesariusze, w tym między innymi dostawcy, konsultanci i doradcy, przestrzegali zasad określonych w niniejszej polityce i stosowali podobne zasady w ramach swojej działalności.
NINIEJSZA POLITYKA OBEJMUJE:
<ol style="list-style-type: none"> 1. Definicje 2. Współpraca Doncasters z klientami i dostawcami 3. Wymagania dotyczące dostawców Doncasters, aby minerały nie pochodziły z terenów ogarniętych konfliktami 4. Konsekwencje nieprzestrzegania wymagań przez dostawcę 5. Procedury zgłaszania
STATUS POUFNOŚCI
Publiczny
ZEZWOLENIE NA LOKALNE DOSTOSOWANIE POLITYKI
Nie
WŁAŚCICIEL POLITYKI
Zespół Prawny, Zgodności z przepisami oraz Ryzyka
RECENZENT POLITYKI
Dyrektor wykonawczy
ORGAN ZATWIERDZAJĄCY
Zarząd

WSTĘP

„Firma Doncasters w pełni rozumie znaczenie tej kwestii dla swoich klientów i dokłada wszelkich starań, aby odpowiedzialnie pozyskiwać minerały w całym swoim globalnym łańcuchu dostaw, oraz wspiera cele i założenia amerykańskich przepisów dotyczących dostaw minerałów konfliktowych. Zachęcamy wszystkich naszych dostawców aby również wspierali te wysiłki”

Mike Quinn, Dyrektor Generalny

Zyski z wydobycia minerałów mogą być wykorzystywane do finansowania konfliktów zbrojnych na całym świecie, ponieważ wiele kopalni

znajduje się pod kontrolą uzbrojonych ugrupowań. Najczęściej wymieniane kraje pochodzenia minerałów konfliktowych to: Demokratyczna Republika Konga (DRK) i okoliczne kraje: Angola, Burundi, Republika Środkowoafrykańska, Kongo, Rwanda, Sudan Południowy, Tanzania, Uganda i Zambia (wspólnie zwane Regionem DRK).

W 2012 r. amerykańska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd (SEC) wydała regulację zatytułowaną „Minerały konfliktowe”, zgodnie z ustawą Dodda-Franka o reformie Wall Street i ochronie konsumenta z 2010 r., która wprowadza większą przejrzystość łańcucha dostaw w zakresie wykorzystania minerałów konfliktowych pochodzących z Regionu DRK. Regulacja SEC dotycząca minerałów konfliktowych wymaga od podmiotów zarejestrowanych w SEC, które wytwarzają produkty zawierające minerały z obszarów objętych konfliktem niezbędne do funkcjonowania lub wytwarzania tych produktów, ujawnienia pochodzenia i statusu minerałów konfliktowych.

Wymogi regulacji SEC „Minerały konfliktowe”:

- a) dotyczą zarówno dostawców z USA, jak i spoza USA ;
- b) nakładają obowiązek składania sprawozdań przez spółki niebędące podmiotami zarejestrowanymi w SEC, jeżeli ustalono, że są one uczestnikami łańcucha dostaw na potrzeby produkcji dla spółki zarejestrowanej w SEC;
- c) spółki notowane na giełdzie w USA muszą co roku składać sprawozdania na temat minerałów konfliktowych w swoich produktach, jeśli pochodzą one z Regionu DRK.

Uznaje się, że stwierdzenie „nie pochodzą z obszarów ogarniętych konfliktami” nie gwarantuje przestrzegania praw człowieka pracowników, dlatego też niniejsza polityka stanowi część szerszego podejścia do społecznie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw.

DEFINICJE	
Nie pochodzi z Regionu DRK ogarniętego konfliktami	„Nie pochodzi z obszaru ogarniętego konfliktami” oznacza, że minerały konfliktowe nie służą do bezpośredniego lub pośredniego finansowania uzbrojonych ugrupowań poprzez ich wydobycie lub handel w Regionie DRK.
Minerały konfliktowe	Minerały konfliktowe obejmują między innymi następujące minerały i/lub ich pochodne: tantal, cynę, wolfram i złoto, niezależnie od kraju ich pochodzenia
pracownik	„pracownik” oznacza i obejmuje każdą osobę znajdującą się na aktywnej liście płac Firmy, w tym kierowników i podległych pracowników, osoby delegowane, pracowników tymczasowych, pracowników zatrudnionych w niepełnym wymiarze, praktykantów, stażystów lub osoby pełniące rolę konsultantów.
WSPÓŁPRACA DONCASTERS Z KLIENTAMI I DOSTAWCAMI	
<p>Doncasters nie jest podmiotem zarejestrowanym w SEC. Doncasters jest jednak dostawcą kilku firm zarejestrowanych w SEC, w ofercie których znajdują się produkty wytworzone z użyciem materiałów zawierających minerały konfliktowe. Firma Doncasters jest zatem zobowiązana do składania deklaracji dotyczących pochodzenia minerałów konfliktowych w ramach łańcucha dostaw na potrzeby produkcji.</p> <p>Niektórzy klienci firmy Doncasters przyjęli politykę, która wymaga od Doncasters deklaracji, że wszystkie dostarczane im produkty są wolne od minerałów konfliktowych.</p> <p>Firma Doncasters przestrzega obowiązujących przepisów i zobowiązuje się do stosowania najlepszych praktyk w branży. Firma Doncasters:</p> <ul style="list-style-type: none"> • będzie stosować znormalizowany szablon raportowania EICC/GeSI dotyczący minerałów z regionów ogarniętych konfliktami w celu ustalenia i monitorowania zaangażowania naszych dostawców w realizację niniejszej Polityki. • włączy niniejszą Politykę do postanowień umownych z naszymi dostawcami i będzie współpracować z dostawcami w celu zwiększenia przejrzystości w łańcuchu dostaw. • będzie informować o niniejszej Polityce naszych dostawców i prosić ich o wdrożenie podobnych zasad w swoim łańcuchu dostaw. • będzie polegać na inicjatywach branżowych, takich jak program dotyczący hutnictwa w zakresie minerałów niepowodujących konfliktów (Conflict Free Smelter Program), aby zapewnić, że metale wykorzystywane w naszych produktach nie przyczyniają się do konfliktów i pochodzą ze zrównoważonych źródeł. Dostawcy będą proszeni o zaopatrywanie się w materiały wyłącznie w zweryfikowanych hutach. 	
WYMAGANIA DOTYCZĄCE DOSTAWCÓW DONCASTERS, ABY MINERAŁY NIE POCHODZIŁY Z TERENÓW OGARNIĘTYCH KONFLIKTAMI	

Doncasters ma następujące oczekiwania wobec swoich dostawców:

- produkty sprzedawane Doncasters przez dostawców nie mogą zawierać żadnych minerałów konfliktowych z obszarów ogarniętych konfliktami w Regionie DRK.
- dostawcy powinni opracować politykę dotyczącą minerałów konfliktowych, zasady należytej staranności i systemy zarządzania, które mają na celu zapobieganie wprowadzaniu minerałów konfliktowych z terenów ogarniętych konfliktami w Regionie DRK do oferty produktów sprzedawanych Doncasters.
- od dostawców oczekuje się, że będą zaopatrywać się w minerały konfliktowe nie pochodzące z Regionu DRK ogarniętego konfliktami.

Tym samym od dostawców oczekuje się:

- wdrożenia i zakomunikowania swojemu personelowi i dostawcom polityki zgodnej z niniejszą Polityką oraz zobowiązania swoich bezpośrednich i pośrednich dostawców do tego samego;
- wprowadzenia procedur identyfikacji pochodzenia minerałów konfliktowych we współpracy ze swoimi bezpośrednimi i pośrednimi dostawcami;
- podjęcia odpowiednich starań, aby pozyskiwać minerały konfliktowe z hut i rafinerii zweryfikowanych jako niepochodzące z obszarów ogarniętych konfliktami w Regionie DRK, oraz wymagania tego samego od swoich bezpośrednich i pośrednich dostawców;
- poinformowania Doncasters o wszelkich ustaleniach, na podstawie których dostawca stwierdził lub ma uzasadnione podstawy, aby twierdzić, że produkty, które obecnie sprzedaje lub sprzedawał Doncasters, pochodzą z obszarów ogarniętych konfliktami w Regionie DRK;
- utrzymywania możliwej do sprawdzenia dokumentacji biznesowej potwierdzającej źródło pochodzenia minerałów konfliktowych i od czasu do czasu, na żądanie Doncasters, dostarczania Doncasters informacji dotyczących pochodzenia minerałów konfliktowych, w tym w produktach sprzedawanych Doncasters.

Dostawców zachęca się do wspierania wysiłków branży mających na celu usprawnienie identyfikacji i odpowiedzialnych praktyk w łańcuchach dostaw minerałów konfliktowych.

KONSEKWENCJE NIEPRZESTRZEGANIA WYMAGAŃ PRZEZ DOSTAWCĘ

Doncasters na bieżąco ocenia swoje relacje z dostawcami i zastrzega sobie prawo do oceny zakresu, w jakim dostawca nie przestrzega zasad niniejszej Polityki.

Doncasters zastrzega sobie prawo do zażądania od swoich dostawców dodatkowej dokumentacji dotyczącej pochodzenia wszelkich minerałów konfliktowych, w tym w produktach sprzedawanych Doncasters.

Jeżeli Doncasters stwierdzi, że starania dostawcy w zakresie przestrzegania niniejszej Polityki są niewystarczające i dostawca nie współpracuje przy opracowywaniu i wdrażaniu uzasadnionych kroków zaradczych, Doncasters zastrzega sobie prawo do podjęcia odpowiednich działań, włącznie z zakończeniem współpracy.

PROCEDURY ZGŁASZANIA

Zgłaszanie kierownictwu

Nasi pracownicy, dostawcy i inne zainteresowane osoby mogą zgłaszać wątpliwości i domniemane naruszenia niniejszej Polityki swojemu bezpośredniemu przełożonemu (w przypadku pracowników); swojemu partnerowi biznesowemu/kontaktowi w Doncasters; Działowi prawnemu Grupy lub dowolnemu członkowi Zarządu.

Zgłoszenie poprzez serwis Speak Up

Pracownicy i interesariusze mogą również zgłaszać naruszenia niniejszej Polityki za pośrednictwem serwisu Speak Up. Serwis Speak Up jest prowadzony przez firmę Navex i stanowi zewnętrzny, niezależny serwis raportujący przeznaczony dla pracowników oraz pozostałych osób w celu anonimowego zgłaszania wszelkich naruszeń przepisów prawa i naszego Kodeksu postępowania, Wartości Firmy oraz powiązanych polityk bądź dyrektyw, w tym niniejszej, przy jednoczesnym przestrzeganiu lokalnych przepisów.

Szczegółowe informacje na temat danych kontaktowych znajdują się w naszym Kodeksie postępowania, na plakatach w każdym zakładzie, w aplikacji dla pracowników oraz w serwisie SharePoint.

ZGŁOSZENIA INTERNETOWE

www.doncasters.ethicspoint.com

ZGŁOSZENIA TELEFONICZNE

ZGŁOSZENIA TELEFONICZNE

Z Wielkiej Brytanii:

Zadzwoń: 0800 890 011

(po usłyszeniu komunikatu, wybierz: 833 537 0829)

Z USA:

Zadzwoń: 833-537-0829

Z Niemiec:

Zadzwoń: 0800 225 5288

(po usłyszeniu komunikatu, wybierz: 833 537 0829)

Z Indii:

Zadzwoń: 000 800 050 3406

Z Meksyku:

W przypadku połączeń zewnętrznych wybierz lokalny numer dostępowy, a następnie 800-288-2872.

Na koszt odbiorcy (linia hiszpańskojęzyczna): 800-112-2020

(po usłyszeniu komunikatu, wybierz: 833 537 0829)

Z Chin:

W przypadku połączeń zewnętrznych, wybierz bezpośredni numer dostępowy dla swojej lokalizacji:

Chiny (Południowe): 10-811

Chiny (Północne): 108-888

(po usłyszeniu komunikatu, wybierz: 833 537 0829)